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· Ndertoni Autotekstin e meposhtem dhe vendoseni ate ne vend te kutizes se mesiperme:

Republika e Shqiperise

Fakulteti i Mesuesise

Dega Gjuhe Angleze
Kursi I

Grupi…..

· Autotekstin formatoheni me :font TAHOMA,madhesi 15,ngjyre  blu

DETYRE  KURSI  

· Krijoni nje stil formatimi me emrin tuaj: me font Arial Black , madhesi 27,dhe ngjyre blu dhe aplikoheni ate ne fjalet e mesiperme.
· Pjesen e tekstit me poshte formatoheni me font Arial,madhesi 15 ngjyre blu.
Punoi :                                                                                                    Pranoi
 Emri juaj                                                                                              EDMOND GACE

· Faqet e punes formatoheni:
1. Marxhe: Top 0.5’,Botom 0.5’, Left 1’,Right 1’, Hapesira per lidhjen e faqeve te lihet ne anen e majte te fletes me hapesire 0.5’.
2. Faqen e trete orientohen Horizontalisht

3. Madhesia e fleteve te punes te jeteA4.

· Header and Footer  do vendoset vetem ne faqet çift me keto karakteristika:
1. Ne Header do vendosni: Emrin tuaj dhe ne anen e djathte  daten,

2. Ne Footer vendosni ne qoshen e djathte te fletes numrin e faqes  me format:     -1-,-2-...   etj

KORÇË

HISTORIKU I UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI"

· Pjesa  e tekstit e meposhme te formatohet :

1.Titujt te paraqiten me :font Tahoma,Bold,madhesi 13

2.Pjesa e tekstit poshte cdo titulli te formatohet me nje stil qe ju duhet te krijoni me emrin “Stil paragrafi” i cili duhet te kete keto karakteristika: font Tahoma,madhesi 10.
3.I gjithe teksti te jete i orientuar ne menyre te barabarte nga anet e fletes.
4.Per  programet e studimit te meposhme te vendoset shenjuesi i meposhtem:

HISTORIKU I UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI"

Universiteti i Korçës u krijua në dt. 7 janar 1992, mbi bazën e Institutit të Lartë Bujqësor të Korçës (1971-1992), me tre fakultete: i Bujqësisë, i Mësuesisë dhe i Ekonomikut. Në vitin 1994 iu dha emri “Fan S. Noli” dhe po këtë vit pranë tij u çel edhe Shkolla e Lartë e Infermierisë. Në vitin akademik 2009 - 2010 u hap në qytetin e Pogradecit Filiali i Universitetit të Korçës në programin e studimit Turizëm.

Në Universitetin "Fan S. Noli" të Korçës studiojnë afërsisht 4.000 studentë. Në të japin mësim 94 pedagogë efektivë (mbi 60 për qind e të cilëve janë me tituj dhe grada shkencore), si dhe 115 pedagogë të jashtëm.

Studimet në këtë universitet organizohen me kohë të plotë dhe me kohë të pjesshme në dy cikle: cikli i parë dhe cikli i dytë, mbështetur në Deklaratën e Bolonjës

Në vitin akademik 2016–2017 Universiteti i Korçës përgatit specialistë në 18 programe studimi.

 

I - Fakulteti i Mësuesisë jep diploma të nivelit të parë për programet: 

· Gjuhë-Letërsi 

· Gjuhë Angleze 

· Filozofi-Sociologji 

· Matematikë- Informatikë 

· Matematikë- Fizikë 

· Cikël i Ulët 

· Cikël Parashkollor 

· Gjuhë-Letërsi Shqipe & Frënge 

II - Fakulteti i Ekonomisë jep diploma të nivelit të parë për programet: 

· Financë 

· Menaxhim 

· Marketing 

· Turizëm 

III - Fakulteti i Bujqësisë jep diploma të nivelit të parë për programet: 

· Agroushqim 

· Agrobiznes 

· Hortikulturë 

· Inxhinieri Agronomike
IV - Departamenti i Infermierisë jep diploma të nivelit të parë për programet: 

· Infermier të përgjithshëm 

· Infermier - mami 

Në Fakultetin e Bujqësisë u hap programi “Master i Nivelit të Parë” në Zhvillimin e Integruar Rural. 

Universiteti “Fan S. Noli” bashkëpunon me shumë institucione mësimore e shkencore brenda e jashtë vendit. Qysh nga viti 1996 ai nxjerr organin periodik “Buletinin Shkencor”, ku botohen punime studimore të pedagogëve dhe bashkëpunëtorëve të universitetit, si dhe pasqyrohet jeta shkencore e pedagogjike e tij. 

Në Universitetin “Fan S. Noli” funksionon biblioteka qëndrore që ka rreth 30 mijë tituj të ndryshëm librash në gjuhën shqipe dhe në gjuhë të huaja, si dhe bibliotekat e fakulteteve.

VENDODHJA E UNIVERSITETIT

Universiteti ndodhet në pjesën verilindore të qytetit, në rrugën "Gjergj Kastrioti". Sot mjediset e universitetit përfshijnë tri ndërtesa ku zhvillon veprimtarinë trupi mësimor dhe administrata. Aty ndodhen dy konviktet e studenteve, fusha e sportit dhe gjithë mjediset e tjera ndihmëse për ta. Universiteti ka dhe departamentin e Infermierisë, që ndodhet pranë zonës spitalore të qytetit. Mësimi në Universitet zhvillohet në gjuhën shqipe. Aty mësohen disa gjuhë të huaja, si anglishtja, frëngjishtja, italishtja dhe gjermanishtja

PAMJE SATELITORE E UNIVERSITETIT


· Figura te behet me permasa   Width 5’ dhe Height 5 ‘.

PAK HISTORI NGA QYTETI I KORÇËS
Korça është një nga qytetet kryesore të Shqipërisë, qendër e prefekturës. Shtrihet në pjesën juglindore të vendit, në rrëzë të malit të Moravës, në lartësinë 869 m mbi nivelin e detit, ndërsa lartësia mesatare e rrethit është 1145 m mbi nivelin e detit.

Rrethi i Korçës ka një sipërfaqe të përgjithshme 1752 km2 dhe kufizohet në veri me ish-Republikën Jugosllave të Maqedonisë, ndërsa në lindje me Republikën e Greqisë.

Klima e Korçës është kontinentale, me dimër të ftohtë dhe verë të ngrohtë. Për shkak të lartësisë, pjesa më e madhe e reshjeve janë dëborë; sasia mesatare e reshjeve vjetore është 790 mm. Temperatura mesatare më e vogël llogaritet -3.2 C dhe ajo më e lartë +26.80 C

Sipas të dhënave të vitit 1997 rrethi i Korçës kishte një popullsi prej 194 mijë banorë, ndërsa qyteti kishte mbi 80 mijë banorë.

Korça është vendbanim i lashtë në trevën e fisit ilir të Enkelejve. Pozita mjaft e përshtatshme, bëri që Korça të shndrohet shpejt në një qendër qytetare Në mesin e shekullit XVIII hapi dyert Akademia e Voskopojës që përbën një kulm për arsimin dhe kulturën tonë kombëtare.

Në gjysmën e dytë të shekullit XIX Korça u bë një nga qendrat më të mëdha ekonomike, tregtare e kulturore të vendit. Gjatë Rilindjes Kombëtare në Korçë u zhvillua një veprimtari gjerë e mbështetur nga shumë atdhetarë të mërguar. Fryti i këtyre përpjekjeve ishin hapja më 7 mars 1887 e Mësonjëtores së Parë Shqipe dhe më 1893 e Shkollës së Vashave.

Më 10.12.1916 Korça u shpall Krahinë Autonome dhe në tetor të vitit 1917 u çel Liceu Francez.

Qyteti i Korçës i mirëpret miqtë dhe vizitorët me një serë veçorish si me rrugët karakteristike, Muzeun e Artit Mesjetar, Muzeun e Mësonjëtores së Parë Shqipe, gjelbërimin pastërtinë, ajrin e pastër etj.

· Pjesa e tekstit me siper 
1) Te vendoset ne nje kornize me dy vija, ngjyra e vijave blu, trashesia e vijave 2 ½ pt dhe hijezim ngjyre boje qielli brenda kornizes.

2) Fjalia e pare e cdo paragrafi te jete e zhvendosur me 12 mm nga fjalite e tjera te paragrafit. 

3) Largesia midis paragrafeve te vendoset 6 pt dhe largesia midis fjalive te secilit paragraf 1,5 lines.

· Ndertoni tabelat e meposhtme dhe formatoni ato me vije dyshe dhe ngjyre te gjelber
Plani mësimor për vitin akademik 2016-2017 (sistemi 3 vjeçar)
	Nr
	Lëndët 
	ECTS 
	Orët mësimore 
	Viti I 
	Viti II 
	Viti III 

	
	
	
	
	Semestri 
	Semestri 
	Semestri 

	
	
	
	Gjithsej 
	Leksione 
	SU 
	1 
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	1 
	2 
	1 
	2 
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1. Elementet e tabeles te renditen qe ne fillim te jene lendet me me shume kredite dhe per lende me kredite te njejta te behet renditja e ketyre lendeve sipas rendit alfabetik
2. Orientoheni tekstin e emertimit te tabeles vertikalisht.
	Lëndët  Viti I
	Kredits 
	Gjithsej 
	Leksione 
	SU 

	Analize Matematike 1 
	6 
	60 
	30 
	30 

	Analize elementare 
	5 
	60 
	30 
	30 

	Algjeber 1 
	6 
	60 
	30 
	30 

	Fizike e pergjith.1 
	6 
	60 
	30 
	30 

	Hyrje ne Informatike 
	5 
	45 
	15 
	30 

	Gjuhe e huaj 
	2 
	30 
	-
	30 

	Analize matematike 2 
	6 
	60 
	30 
	30 

	Gjeometri analitike 
	5 
	60 
	30 
	30 

	Algjeber 2 
	6 
	60 
	30 
	30 

	Fizike e pergjith.2 
	5 
	60 
	30 
	30 

	Programim procedurial 
	5 
	45 
	15 
	30 

	Gjuhe e huaj 
	2 
	30 
	-
	30 

	Laborator I fizikes 1 
	1 
	10 
	-
	-

	
	
	
	
	


Shenim.  Dokumentin shpetoheni me emrin tuaj.
****Pjesa e tekstit me ngjyre te kuqe perben kerkesat e detyres se kursit dhe nuk duhet shkruajtur ne materialin tuaj dhe ruani strukturen  (permbajtjen) e faqeve.[image: image1][image: image2.png]
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